
 

 

                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    MINISTRIA E BRENDSHME 

IDENTITEK SHA 

 

Nr. __________Prot.,                                              Tiranë, më ____.____ 2025 

 

 

Shtojca 14. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data 16.07.2025 

 

Drejtuar: 
 

Operatorit Ekonomik  (OE)   X -     “ONE ALBANIA” SHA me NIPT: J61814094W 

 Adresa: Rr. ''Muhedin Llagami'', Kompleksi Square 21, Tiranë. 
 

ose   
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje Kuadër / Shërbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar” – Shërbime, nëpërmjet Marrëveshjes 

Kuadër me një operator ekonomik, me të gjitha kushtet e përcaktuara. 



 

 

 

Numri i Procedurës / referenca: REF-52702-06-27-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” (shërbime) Marrëveshje kuadër me një 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt:  “Sherbim telefonie midis zyres 

qendrore dhe zyrave ne rrethe për komunikim të brendshëm”, me fond të marrëveshjes kuadër ne vlerën 

prej: 2,695,600 (dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) Lekë, pa TVSH, me afat të 

marrëveshjes kuadër 12 Muaj nga nënshkrimi i kontratës/kontratave, sipas kërkesës se Autoritetit 

Kontraktor. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.06.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike datë 07.07.2025, Nr. 34.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   
 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “ONE ALBANIA” SHA  NIPT: J61814094W 

vlera e ofertës:  2.478.000  lekë pa TVSH 

(dymilion e katërqind e shtatëdhjetë e tetëmijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “Albanian Fiber Telecommunications” SHPK NIPT: M12212027P 

vlera e ofertës:  2.041.200 lekë pa TVSH 

            (dymilion e dyzet e njëmijë e dyqind) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “Albanian Fiber Telecommunications” SHPK NIPT: M12212027P 

vlera e ofertës:  2.041.200 lekë pa TVSH 

(dymilion e dyzet e njëmijë e dyqind) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Nuk është paraqitur Formulari i Sigurimit të Ofertës (shtojca 3 e DST-ve), siç kërkuar në pikën 

1/b, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit dhe sikundër përcaktohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 30 të VKM-së 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

2. Certifikata ISO 9001:2015 e paraqitur me nr. 1710AL875Q, lëshuar nga RiG CERT, pas kontrollit 

në faqen zyrtare të këtij institucioni, rezulton me status “Suspended” e pezulluar, duke mos 

plotësuar kështu kushtin e kërkuar në pikën 2/1/1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar edhe 

në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të VKM-

së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ONE ALBANIA” 

SHA, me adresë: Rruga “Muhedin Llagami”, Kompleksi “Square 21”, 1023, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2.478.000 lekë pa TVSH (dymilion e katërqind e shtatëdhjetë e tetëmijë) 

Lekë (pa TVSH) është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

     

 


